
DETERMINAZIONE N. 11140 DEL 12/09/2013

MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 7663 DEL 28/06/2013: 
SOSTITUZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN 
ELENCO DI ESPERTI IN "GESTIONE E RENDICONTAZIONE PROGETTI 
EUROPEI ED INTERNAZIONALI" PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
PROFESSIONALI.

Richiamata la propria determinazione del 28/06/2013 n. 
7663 avente ad oggetto “Costituzione di un elenco di esperti 
in “GESTIONE E RENDICONTAZIONE PROGETTI EUROPEI ED 
INTERNAZIONALI” per il conferimento di incarichi 
professionali” con la quale si dispone:

- la costituzione di un elenco di esperti in ambito 
professionale “Gestione e rendicontazione Progetti Europei ed 
Internazionali” da utilizzare per il conferimento di 
incarichi di lavoro autonomo da parte delle strutture 
organizzative della Regione Emilia-Romagna, in attuazione di 
quanto previsto dall’art. 10 dalla direttiva adottata con 
delibera della Giunta regionale n. 607/2009 recante 
“Disciplina del rapporto di lavoro autonomo in Regione 
Emilia-Romagna”;

- la pubblicazione di un Avviso – parte integrante e 
sostanziale della determinazione - sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Emilia-Romagna Telematico – BURERT - e sul 
sito istituzionale Internet dell’Ente, che disciplina la 
procedura per la formazione dell’Elenco e il suo utilizzo;

Dato atto che l’Avviso per la costituzione dell’elenco 
di esperti è stato pubblicato sul BURERT n. 190 del 10 luglio 
2013 e sul sito della Regione nella stessa data;

Visto in particolare l’art. 2 dell’Avviso che definisce 
i requisiti personali e professionali richiesti per la 
presentazione della domanda e, per quanto riguarda i Titoli 
di studio, declina puntualmente le classi di laurea 
Magistrali - previste dal DM 270/2004 – di cui viene 
richiesto il possesso, prevedendo di applicare le 
equipollenze e le equiparazioni fra i titoli accademici 
previsti dalla vigente normativa;

Richiamato in proposito il Decreto Interministeriale 9 
luglio 2009 che dispone l’equiparazione – ai fini della 



partecipazione ai pubblici concorsi - tra i diplomi di laurea 
di cui agli ordinamenti non ancora riformulati, c.d. diploma 
di laurea del vecchio ordinamento, e le lauree specialistiche 
e magistrali delle classi previste dal Nuovo ordinamento; 

Rilevato dalla tabella di equiparazione prevista dal 
suddetto Decreto, che per alcuni percorsi di studio 
accademici, è prevista la corrispondenza tra una laurea del 
vecchio ordinamento con più classi di lauree magistrali;

Verificato che tale corrispondenza non univoca può 
determinare una difficoltà nella valutazione dell’effettivo 
possesso del requisito di partecipazione;

Ritenuto, pertanto, anche al fine di facilitare la
compilazione della domanda on-line da parte dei candidati, di
integrare l’art. 2 dell’avviso nella parte relativa ai titoli 
di studio inserendo i diplomi di laurea del vecchio 
ordinamento equiparati, ai sensi di legge, alle lauree 
magistrali elencate nell’articolo stesso;

Rilevato, infine, necessario rettificare l’art. 9 
“Comunicazioni e informazioni sul procedimento”, riportando i 
riferimenti aggiornati del recapito telefonico e degli orari 
di apertura dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico; 

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si 
intendono integralmente richiamate:

a) di modificare la propria determinazione n.7663 del 
28/06/2013 avente ad oggetto “Costituzione di un elenco di 
esperti in “GESTIONE E RENDICONTAZIONE PROGETTI EUROPEI ED 
INTERNAZIONALI” per il conferimento di incarichi 
professionali” sostituendo l’Avviso pubblico nel quale è 
disciplinata la procedura per la formazione dell’elenco e il 
suo utilizzo, con l’Avviso allegato A) parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;  

b) di confermare in ogni altra sua parte la propria 
determinazione n. 7663 del 28/06/2013;

c) di disporre che l’Avviso allegato alla presente 



determinazione sostituisca a tutti gli effetti quello 
allegato alla determinazione n. 7663/20013 venga pubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna 
Telematico e sul sito istituzionale dell’Ente
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-recruiting/.

La Responsabile del Servizio 

(Stefania Papili)


